
Uchwała Nr 35/X/07
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 25 kwietnia 2007r.

w  sprawie  zmiany  załączników  do  uchwały  Nr  23/VII/99  Rady  Miejskiej 
w Szydłowcu z dnia 15 stycznia 1999 r. w sprawie ustalenia statutów sołectw 
oraz  zmiany  załącznika  do  uchwały  Nr  249/XXXVIII/06  Rady  Miejskiej 
w Szydłowcu  z  dnia  28  lutego  2006  roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu 
Sołectwa Barak 

Na podstawie art. 35 ust.1, art. 40 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zmianami.) oraz 
§ 14 ust. 5 Statutu Gminy Szydłowiec – Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co 
następuje:

§ 1.
W  załącznikach  do  uchwały  Nr  23/VII/99  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia 
15 stycznia  1999  r.  w  sprawie  ustalenia  statutów  sołectw  oraz  załączniku  do 
uchwały Nr 249/XXXVIII/06  Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 lutego 2006 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Barak wprowadza się następujące 
zmiany:
1.  w § 5 statutu sołectw, dodaje się pkt 5-7 w brzmieniu:

1) „  5.  określenie podstawowych  kierunków działania społeczności  wiejskiej 
zarówno na rzecz mieszkańców sołectwa jak i społeczności lokalnej gminy”,

2) „6.  nawiązywanie  współpracy  z  innymi  sołectwami  w  celu  realizacji 
wspólnych przedsięwzięć”,

3) „7  występowanie  z  wnioskami  do  organów gminy w istotnych  sprawach 
dotyczących gminy i sołectwa”.

2. § 7 przyjmuje brzmienie:
1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) ma osoba, która najpóźniej w dniu 

głosowania  kończy  18  lat,  nie  została  pozbawiona  praw  publicznych,  nie 
została pozbawiona praw wyborczych, nie jest ubezwłasnowolniona  oraz stale 
zamieszkuje na terenie Sołectwa.

2. Prawo wybieralności  (bierne prawo wyborcze)  na Sołtysa  lub członka Rady 
Sołeckiej ma osoba, której przysługuje prawo wybierania, a ponadto nie była 
karana  za  przestępstwo  popełnione  umyślnie  ścigane  z  oskarżenia 
publicznego  oraz  osoba  wobec  której  nie  wydano  prawomocnego  wyroku 
warunkowo  umarzającego  postępowanie  karne  w  sprawie  popełnienia 
przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego.

3. § 16 otrzymuje brzmienie:



1. Sołtys oraz Rada Sołecka lub jej poszczególni członkowie są bezpośrednio 
odpowiedzialni  przed  Zebraniem  Wiejskim  i  mogą  być  przez  Zebranie 
odwołani przed upływem kadencji, jeżeli nie wykonują swoich obowiązków 
lub naruszają postanowienia Statutu Sołectwa.

2. Uprawnionymi do złożenia wniosku o odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub 
jej poszczególnych członków są:
1) 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa,
2) Sołtys w sprawie Rady Sołeckiej,
3) Rada Sołecka w sprawie Sołtysa,
4) Rada Miejska,
5) Burmistrz w odniesieniu do Sołtysa.

3. W terminie 30 dni  od daty złożenia wniosku do Burmistrza o odwołanie 
Sołtysa lub Rady Sołeckiej Burmistrz zwołuje Zebranie wyborcze stosując 
odpowiednio postanowienia zawarte w § 6.

4. Przed  odwołaniem  osoby  z  zajmowanej  funkcji  należy  umożliwić  jej 
złożenie wyjaśnień.

5. Przedterminowego wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej dokonuje się na tym 
samym Zebraniu, które zostało zwołane w celu odwołania Sołtysa lub Rady 
Sołeckiej.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szydłowca.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Zdziech
                

2



3


	Uchwała Nr 35/X/07
	Rady Miejskiej w Szydłowcu

